【観光庁ＨＰにて公開予定】

観光立国推進ワーキングチーム（第７回） 議事概要

１． 日程

平成 26 年 4 月 16 日（水）13 時 30 分～14 時 30 分

２． 場所

中央合同庁舎３号館４階幹部会議室

３． 出席者

髙木国土交通副大臣、坂井国土交通大臣政務官、世耕内閣官房副長官、西村内閣府副大臣

（経済再生担当）、福岡内閣府大臣政務官（クールジャパン戦略担当）、谷復興副大臣、

上川総務副大臣、岸外務副大臣、横山農林水産大臣政務官、北川環境副大臣、金髙警察庁

次長、久保観光庁長官、井上内閣府政策統括官（沖縄政策担当）、杵渕法務省大臣官房審

議官、有松文部科学大臣官房審議官、新原厚生労働省大臣官房審議官、大橋経済産業省商

務情報政策局審議官

４． 議題

・「観光立国実現に向けたアクション･プログラム」の改定について

・意見交換

５． 議事概要

・観光庁より、最近の訪日外国人旅行者数や「観光立国実現に向けたアクション･

プログラム」の改定に向けたスケジュール等について説明

・新たな取組（案）等について意見交換を実施

以上